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LAGUTSKO'I"l'ETS betänkande rr:o 15/-26 

med anledning av Landskapsntimndens framställning 

till Al.ands landsting med förslag till antn­

gende av kommunallag tör lnndskomr.ru.nernn i 

landskapet Åland. 

:Med anledninG av .förberörde frnmställning,vartsvor Londstinget inbegärt 

r,agtutskottets utlåtsnde, får utskot t et vtsrdsEmr.1ost rrcrnhdlla följonde: 
I 

De synpunkter, som föranlett Londskepsnämnden ett inkomma mod denne 

framställning, omfattas tillfullo nv utskottet, vilket förövrig t rottat 

ståndpunkt i frågan reda n uti sitt den 24 f~brueri detta år avgivna bettln­

kande me d anledning av vice t a lma nnen Johannes Erikssons m.fl:s p e tition 

om kodifie ring och revide ring ov de kommuno l o legorna. Utskott et anser 

sig d ~rf•ör ick e i d e t ta somma nhong vida re behövo b ?röra n y tto n och nöd­

v iind i gheten a v detta l agsti ftningcarbete. Ej helle r a nse r utskottet nö­

dig t a t t inle dnin3 svis utta l a sig om de principer, p å vilka l agf ö r s l aget 

bygger, enär det t a l ämpliga st k a n ske i s ambo.rid med utskott ets yttra nde 

beträ f fand e de s ä rskilda p a r a gr aferna. Desso komma förövri g t att beröra s 

endas t f 'ör s åvit t ut skot Le t funnit skä l till ä nd ringar i eller tillägg 

till d esa mma . 

Emo t l agf ör s l aget i fråga h a r ut skottet, som godk ä nt la g ens I1Dmn och 

s amtlig a k z p i te l r u b riker, v e l a t framställa a nmä rkningar i neda nnämnda a v-

see nden. 

~ - I för s l age t l ägge s försarnlingsind e lningen till g r and f ö r l a n dska-

pets i nde l a nde i kommu ner. Vi sserligen öve r ensstämmer detta med den tidi­

ga r e l a g btiftn i n ge n, men u tskottet vill icke de s t o· mind r e före slå en a n­

nnn indelningsgrun d. Den a v Landsknp snämnden f ör es l agn a b est änmelse n i n ­

n ebUr, n t t var j e t erritori e ll fö r ä nd ring i eklesi a stikt a vseende komme r 

a tt medföra förändring i Rdministrativ t h änse ende , vi l k e t j u i cke u nder 

a l la omständi ghet e r kan anse s önskvä r t. s t adga nde t i La n d s kapsnämndens 

förs l s g , som o rdag r ant är hämta t fr ån k ommuna l lagen för l a ndsk ommune r na 

av år 1898 , är nume~a också förändra t bet~äffande fasta l a ndet, v arest 

lagen av den 1.9 ma j 1925 i detta avseende nu gäl l er . Sists agda l a13 inne,­

håller , att land skommun omfattar et t omr~de med b estä md a g r ä n s er, vilke t 

stadgande också fö r l andskapets vidkommand e synes utskotte t förde l aktiga­

re o ch mi nd r e ägnat att framka lla komplika t ioner än de t a v Land skapsnämn­

d en fö r esl agn a . 
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lJom. 2. Uti mom. 2 avsedd l'nmälnn bö1· enligt utskottets uppi'attning 

göraå ocks& hos landsh-'.:.ivdin.gen. 

~ En av uts.lrnttets ledemöter, vicetalmor:nen Johsnneo Eriksson, har 

velat uti mom. 1 inf'clro beteclmingen "aländ_slc hemby3dsrLitt 11 och utesluta. 

orden fr:ln och med 11 f'inli.:ndol;11 t.o.m. 11 :.lr", men d å innebörden av begrep-
. 

pet "åländsk hembygdsrutt" icke ä r genom f'undementa lstodgonde f a stställt 

och beteckninc;ens införnnde h i.i r d.:.i rf'ör komr:ie o tt sol;:na vorje betydelse, ,. . 
hava utslcot Le~amöter icke lrun: a t omfa tta hans förola g . •utskottet 

h or föredragit ordet II finsk" framom II f' inltlndslc". 

§ 10, Enlig t försla ge t k~n t ill r evisor, und erf'örstått ock s å till supp-i 

leEJ nt, u t se även i annan kori ··un bosa tt "finländsk medborga r e ", som här­

t ill samtycker. Pa r agr af 82 å t er innehåller, e tt till revi sore r och supp­

leanter kunna utses ltlmpliga , inom eller utom lco1:1munen bos1:1 tta personer, 

utan a tt begr iinsa . va lba'rhe ten t ill rikets egna medborgare. Utslrntte t h a r 

ansett revisorsuppdrag väl kunna anförtros ock s å utlänning , som befinnes 

L implig och villig a tt å t Ei go s ig de tsamma , va r fö r u t skotte t f öreslagit 

a tt orden "finländsk medborgar e " utby t a s emot orde t "per son". För s åvitt 

Lands ting e t emellertid ~kull e vilj e begr ä nsa va lba rhe t en, på sä t t § 10 i 

f örslaget innehåller, bör orde t "f inländsk" utby t e. s · emot " f insk"·. 

§ 12. uti mom. 5 avsedd ~nmäi an bör gö;a s också hos l ~ndshövdin8en. 

För att fullmäktiges arvode ens i någon mån s ka ll kunna utgör a ersä t t ­

ning för förswnmad ~id, anser utskot t et, med kä nnedom om benägenheten 

a tt såsom arvode f a sts t älla minimum , a t t ersä ttningen bör be strumna s till 

minst 2 0 mark för s ammanträde. 

§ 13, Uti denna pa r agr a f u ppräkno s å kommuna lfullmäktiges beslutande­

rätt ankommande ä renden. Till desse hör också f a stställande av hundska tt, 

varför stadgande härom bör ingå i l a grummet, exempelvis s å som punkt 25), 

§ 14. Då b e slut om grundande av uti mom. 2 av sedda inrättningFr och 

fonder ansetts böra förutsätta kva lificer ad ma joritet, syne s utskottet 

salcenlig t, a tt enahanda ma joritet bör erfordra s f ör f a ttande av beslut 

om indragande av dylik inrä ttning eller fond. 

Gällande lag innehåller härutöver bestämmelse om kvalificerad majori­

tet för beviljande av ordinarie och extra ordinarie anslag, för såvitt 

fr1ga är om höjande av dylikt anslag eller beviljande av helt och hållet 

nytt anslag. stadgandet torde likväl icke med avsikt utelämnats ur för­

slage t. Under alla omständigheter anser utskottet nödvlindigt att bibehålls 

detsamma, varför utskottet in.fört det såsom punkt 3). Punkterna 3 och 



4· 1 -fijrslage, ·erhålla därigenom N:ris 4 och s. 

§ 17. gn: st0r olägenhet fijr landskommunerna har utsxottet ansett lig~ 

. ga däri, att •ruil.mäkt:iges- Strppleanter enligt gällande lag ·kunna i~alle~ 

· endåst tör såvitt Ordlinarie ledamot definitivt avgått. Rätt talrika äro 

·nämligen de f-a'll, då Utlys't. sammanträde inställ~a på grund av att beslu,! 

'. f~rt antal ledamöter icke kunnat tillåtädeskomma. ~~Ansett att kommunen 

· härigenom förorsakas onödiga ko.stnader, bli:r ärendenns behandligg för­

dröjd. Detta kunde 1 många fall tmdvikes, i händelse suppleant kunde in-
·ordlnarie 

: kallas också_vid tillfälligt förfall ror/ledamot. Vid inkallandet av 

-.. suppleant fö:r visst .tillfälle torde ordföranden, oberoende .av det propo_!: 
böra 

tio·riellå: val sättet., o.v praktisk1;1 skäl i_cke /vara bunden av su,ppleanternas 

inbdrdes ·ordning vid valet. För att möjliggöra ett sådant tillfälligt 

inkalland~ a'v suppleant har utskottet gjo:rt ett tillägg tpl mom. L 

·Tiden förtullmäktiges -sammankallande har utskottet ansett kunna utan 

· :olägenhet förkor-ta.s.:ti.U :10 och 1 skyndsamma .fall ti,ll fem dagar. 

~ Tredje ' ordet ,11 oc·h 11 i sista mom. bö-r ~ydl~gen utbytas emot 11 el­

ler11, vilket ,•bör rättas ;V:l,d'. justeringen. 

§ 23. Ordet"däx:omu. på, andra raden i nästsista mom. bör vara ~•därtill'~ 

· ·vilket justerings- o-ch expeditions11tskottet vi_lle observera. 

§ 27. Då delgivan~etav .-.·fullmäktiges beslut medels :protokoi_lst1td!ag 

komme ' att ställa·- sig syruier~igen arQetsq-rygt i de fall_, __ då °'8Slut~t" rör 

ett större antal personer, exempe].vil:! vid ti.ll~ättandet av nämnder och 

·kommitteer, har utskottet ~e;l.at bereda full,mäktige tillfälle -att förord­

na · om annat sätt -för delgivningen. 

Det mångf.aldigade exemplaret· av · Landskaps?)ämndena framställning . inne­

. håller i mom. 2 ett ·skri~fel. Ordet ~"tillsättandet" bör vara~tillställan 

det 11 • 

Den i övriga delar i republiken uti nu .. :t.rråga~omm~_t av~~-ende gällan-

de lagen av den i9 maj 1925 innehålier, utöver vad Landskapsnämnd~hs.: för 

slag berör, .dessutom be~tämmelse om delgivning av _fullmäktige-beslut~~omr 

•· angå tP. annan · kommun. Detta· stadgande har utskottet inf~rt såsom mom. · 3 

under denna paragraf. 

§ 53. ~ratt kommunerna må kunria besparas kostnaderna: för ·sammankal-
an ; 

•landet av möte, - varvid måhända annat (uti denna paragraf avsett ärende ic-

ke förekol)liller, har utskottet velat bereda fullmäktige · tillfätle ·att utse 

:'.frågavarande ombud för ett helt kalenderår åt gånge_n samt . in,fört ett 

.Lytt mom, 3 i denna p~ragraf. Det nuvarande. mom. 3 bli~ mom. 4. 

§ 36. För förenklande av förfaringssättet vild Vrågavarande val, har 
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utskottet tareelagit valens förrättande med slutna sedlar endast 1 det 

tall, att yrkande härom trrunställes. 

§ 40~ Den uti parngråfen stadgade skyldigheten bör åligga den gemen-
. 

srumna bestyrelsen ocks! beträt.fnnde av landshövdingen infordr~t utlåtarxi 
l 

§ 44. Eni!gt paragraf 43 utgöres konnnunalnämnden, .ftsrutom av ord.förar. 

de och viceord.förande, av minst fyra ledamöter. Möjlighet .finnes sålunda 

för, att ant~let medlemmar 1 nämnden icke blir jämt delbart med tre. Ut­

skottet nnse·r därför nödvändigt att uti lngrummet intages bestämm~lse OJil 

huru i sådant .fall skall .förfarna. Förslaget är bristfälligt ocskå därut-­

innan., att detsamma icke -bestämmer ordningen f'ör medlemmarnas . i _nämnden 

avgång. F'ör komplettering av dessa brister har. utskottet såso~ mom. lin 

.fört § 46 mom.l i den på .fasta landet gällande lagen av den 21 t'ebruari · 

1925 om ändring av lcommunalla.i:;en för landskommunerna. 

§ 46; Utskottet har ansett, att 6
1

ckså landshövdingen bör underrättas 

om ifrågavarande val. 

§ 53. Paragrafens stadgande betraffande ord.förande och ledamöter i 
, j 

kommunalnämnden bör gälla också viceordföranden, enär jämväl denn'.a en-

ligt § 43 mom. 1 tillhör ko.mmunalnämnden. 

§ 67. Ett stort antal av landsko.pets innebyggare vistas såsom emigran­

ter · i t'räminande land. De ofta rätt stora inkomster, som dessa därstädes 

.förvärva, hava på grund av gällande stadganden icke kunnat härstädes b~- · 

skattas, änskönt . de bortavarande äro eller böra vara mantalsskrivna i sn, 

hemkommun· och därstädes åtnjuta alla kommunala rättigheter. I fall de ex-­

ampelvis vid hemkomsten äro orkeslösa och i utblott~t tillstånd, ankom­

ner det å hemkommunen att draga .försorg om dem. Därför är det icke obil­

ligt;att de också under sin bortavaro åläggas skyldigheter mot sin kom~ 

mun. · utskqttet anser där.för rättvist, att sådana personer kunna åsättas 

kommunalskatt också för utomlands förvärvade inkomster och har för möj­

liggörande av denna beskattning gjort ett tillägg till paragrafen. Samma 

,3ynpunkter hava också kommit till uttryck i den nu gällande laganomin­

komst- och ·förmögenhetsskatt av den 5 december 1924. 

ordalydelsen i det moment, som börjar med orden "staten och landska­

pet" har utskottet i vissa avseenden ändrat. 

§ 70. I anslutning till vad utskottet anfört och föreslagit beträ.f-
• Pande § i7, har ordalydelsen av· mom. 1 förändrats. 

Första meningen i mom. 3 bör höra till mom. 2. ,. 

Medlemmarnas i taxeringsnämnden arvog,~ ,~~r av µtskottet höjts till 

minst 20 mark för sammanträde. 

·1 _ n 



.. -i r.5 
§ 72. Enär uti k~p1tict 11 • • •••• _ f. ~ 

127 h 1
-z un~erställning och . bos ä' n ·• , ·" ". 

no. oc vO finnns utförl · v .r. ~dar pare.grntor• 
.. . iga stadganden . 

• r . riilS oc~ onskvårt är, att all om besvär Hver kommunaltax~ 
. a likartade best· 
sa!lllllanföras, har utskottet struk ämmelser savitt mijjligt 

. . . 

tt mom. 4 och s 
§ 73. Till följd av up b • pen ai,t m1 t sa ng har punkt 

behandlar utgifts staten 
8 

hål 4) 1 det styclt:e, a:,n 
, r lit oriktig lydelse 

§ 74 • Emellan orden" samt"och " • · frågor" på fjä d 
bö 1 k

. t - r e raden torde ordet "d6 
ra ns JU as• . Orciet "utgift b s eloppet" på näSt sista raden bör ersättas 

med erdet 11utskyldsbelop et" P 'varom Landstinget 111 
justerings- och expedi ti v 

8 
uppmärk~E:mgöra 

onsutskottet. 

l.22.!. Ordet "kommunahtämma11 1 mom. ~ bör utbytas mot ordet 11kommunal­
. fullmäktige", vilke·~ jäm•,ä~ vid juSt eringen bör observeras. 

§ 79. Framför ordet "förfo.11" .1 .. Pä forstc raden ho.r utskottet velat in-

skjuta ordet II laga". 

På det att till återb~tal i . . . "' n ng av överdebiternt sko.ttebelopp enligt 

detta mom. berättiga~ k tt ky · · - · ' s a s ldig icke må blive. i tillfälle att miss-

bruka sin rätt till rät b "k n e era ning och först efter en längre tids för-

lopp kräva avräkning, anser ·uts~ottet ränteberäkninge~ böra upphöra, då. 

det utslag, varpå åte~betalningen grundar sig, vunn~t laga kraft. För 

_ att göra texten mindre. tung, har utskottet d .. j "' t f .. ar am e oretagit en omredi-

ger~ng av mom. 1, 

Mom. ? innebär i dess av · Landskapsnämnden före_slag!1a lydelse ett gyn­

, nånde av betalningsförsummelse, Då nämligen räntetillägget enligt för-

. slaget· skall utgå för varje efter betalning~dagen, :l'ätteligen uppbörds­

dagen, förflutein måne.d, behöver skattskyldig, ~om, inna~-för_sta ~ånaden 

förflutit, erlägger skatten, alls icke betala något -räntetillägg, under 

det att den som inom .förloppet av den andra månaden betalar- sin skatt, , . 

är skyldig att utgiva tillägg endast för en månad o.s.v. Detta kan lik­

. väl icke av utskottet omfattas, utan bör tiliäggsberäkningen gälla även:;: 

del· av månad. 
Uti mom, 

3 
avsedda fall anser utskottet. ränteberäkning:,,t cke böra kom-

ma ifråga, enär skadestånd, varrnei 1,e.'n9-skapsnämnden också likställt här 

avsedda ränta, enligt allmän lag icke utgår med ränta. 
§ 

82
• Enär om valbarhet till revisor och revisorssuppleant redan stad 

· · därtill lämpliga , inom eller utom kommu-
gats i § 10, kunna orden .'i bland 

nen bosatta personer" utgå ur mom. 
1

• 
t II kommunalstämma" i stället för "konununalfull.·-

I mom. 4 förekommer orde 
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mäktige", varom Landstinget ville uppmärkso.mglirn ju~terings- och expe .. 

ditionstitskottot. 

§ 84. Utskottet har föreslagit en annan ordal~delse, utan att likväl 

1 sakligt avseende förändra paragrafens innehåll. 

§ 87. Lamskapsnämnden synes hava strävat till att så mycket som mö; 

ligt sammantränga de stadganden, som uti motsvarande nu gällande lagrum 

återfinnas. Därvid har Landskapsnämnden emellertid givit paragrafen en 

ofullständig, ja t.o.m. oriktig ordalydelse. I varje fall kan formule­

ringen giva ~nledning till missförstånd. Paragrafen kan nämligen' förståi 

så, att lantbruksfastigheter -indelas i sådana, vilkas avkastning endast 

uppskattningsris kan beräkne.s, och sådana, vilkas avlfastning bör uppgi­

vas exakt, samt giva anletlning att förmoda, att sistsagda utgör regel 

och förstsagda undantag. Avsikten torde likväl v~ra den, att _avkastning 

från lantbruksfastighet bör endast upps~attningsvis angivas, på sätt la­

gen närmare innehåller, ty lagen bygger ju på s.k. arealbeskattning av 

lantbruksfastigheter. För undvikande av oriktig tolkning torde man därfo• 

icke kunna und~å att bibehålla den visserligen något tunga formuleringer, 

av nu gällande m0t~gan~~de stadgunde, med hänvisning givetvis till res­

pektive paragrufor i denna lag. 

§ 91. I överensst~else med vad nu uti l andskapet ä r gällande., stad­

gar förslaget skyldighet endest för uti denna paragraf uppräknade ämbets­

verk m.m. att tillhandagå taxeringsnämnd med äskade upplysningar beträf­

fande skattskyldiga inkomster. J ämlikt§ 100 äro däremot bolag, banker, 

bankfilia.ler och agenturer samt enskilda personer skyldiga att lämna se,, 

dana .upplysningar först till prövningsmämnden, om besvär av skattskylaig 

anförts. Utskottet har likväl ansett skäl föreligga , att likställa alla 

uppgiftsskyidiga med de uti depna paragraf uppräknade, Sin största bety­

delse har ändringen för beskattningen av ränteinkomste r. De av La.rxlskap~ 

nämnden införskaffade statistiska uppgifterna över i landskapets kommu­

ner för beskattning deklarerade räntor utreda nämligen, att endast en 

ringa bråkdel av räntorna å i härvarande banker deponerade medel deklar~ 

ras, beroende uppenbarligen därpå; att taxeringsnämnderna sakna möjlig­

het att t.o.m. i tvivelaktiga fall införskaffa nödiga upplysningar. Be­

tänkligheter hava visserligen uttalats emot lagförändring i denna rikt-
. att 

ning, i det/ man befarar kapitalöverföringar till banker på fasta landet , 

men utskottet anser förändringen vara nö~vändig för att taxeringen av 

jet räntebärande kapitalet skall kunna bliva ens i någon mån effektiv. 
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ttet är_ o~fsl_öve~ty-gnt o~.att blotta 

· · · · · ttS:l'ekomsten a · 
ot !i>r bni:ucerna . skall kunna_ 1' Öl'lllå ·: · . . ~ uppg!ftaakyl-

1gb de skattakyldi · 
re.~et vid, cieklareringen och fl:S • ga till at61'l'e sam-

etSS • • · 1'11taätter att t · 
begagna.nd_etav rätten att inford · ' . axe_l'iDgsnämndel!DB. 

tid ~ · . ra !-lPPgitter skola t -
b ursltilj~ing. på grund härav har utsk t . örtara med takt 

oo . . . . o tet fi:Sreslagit 
n}cer och_ sa.mt_idigt för övriga uti § 

1 
· . skyldighet ftlr 

be. . _oo av förslaget nämnda 
slCYldiga att lämna ~ppl:ysning~r också till t uppgifta-

axer1ng_ amynd1gbete--n 1 ~u 

te. 1nstans. 
••- .a.vZ'S·· 

_i,l0O; I .anslutn1:-ng till vad 
ovan _sagts beträffande§ 91, bortfaller 

§ lOO halt och hållet. För att likv"l · 
a undvika omparagrarering av aomtli-

ge. följande paragrafer har ut.skottet uppdelatfl" 1 · 
· . ora ageta 101 paragraf 1 

tvenne paragrafer sålunda, o.tt mom 1 blir § 100 h ,. 
• oc mom. 2 -, 101. 

§ 104. ?nligt nu gällande motsvarande stadgnnden tir skattskyldig,aom 

_ uraktlåtit a t .t hörsamma s~rsk~ld ev taxeringsnämnden honom !gången upp­

maning att deklarera, förlustig rätten att besvära sig såväl beträffand~ 

·. ·det _h~n_om ppövningsv_is p~örda_ skattebeloppet som det tillägg honom mecl 

an)..ed~ing ~v hans ·uraktlåte_nhet åsatts. Lc.ndskapsnämndens förslag har itrlt. 

upptagit detta ·obilliga och emot västerländsk rättsuppfattning stridandr 
. . ' . . .. 
stadgande. netta har utskottet med tillfr~dställels~ konstaterat. För­

ändringen torde 0111ellerti.d mot_ivera en förhö_jning av skattetillägget viC: 

. -umerUåten deklc.r ::i.tion, varför utskottet beslutit föreslå en förhöjning 
. . ,. - . . . . 

C'f. 
av § 20 % för det fall, ~om i mom. l beröres, ?Ch ytterligare 30 % av i 

mom. 2 omnämnt avseende. 

. § iö6 . Enligt § 141 i Landskapsnämndens förslag skall lagen av den 9 

· .-april 1919 upphävas av denna lag. r ans~ende ~ärti_ll finner _utskottet o­

lagen hänvi~as_ till en lag,_ som för Alands _vidkomman_­
; . .. egentligt, att uti 

Icke helle_r anser utskottet en ~ådan bä~vis_nirg 
de alls icke existerar. 

förslag m~tiveras :uppe_~b~rligen av fruktan 
nödvändig. I,a.nd.skapsnämndens . . .. 

dk""nna paragrafen denna hänvisning for-
:föl.'. att Landstinget genom att go a . . - . -, 

, . sin lag_sti_ r_ tningskomp~ten:s. Då stadgan-
. · ~:tan skulle anses hava överträtt . 

· . ande som motsvarande i landskapet 
det emellatid är full_komligt h~~lyd · 

· · · . tet ickeftnna , att dess intag&.nde ka:. 
nu gällande bestämmelse, kan utsitot . · k å 1 •-~ 

· . i såtgärd, vilket det oc s SJ~ . 
tolkas annorlunda än så som en kodifier ng . . 

l, t mindre sltäl att förmoda, att 
h se, myc .e . 

• va verket innebär. utskottet ar · -å på republikens strafflag-
· nnebära ett intr ng . . . 

Paragrafen skall anses 1 de i jaktlagen under enahanda 
. . e exempelvis . 

st1.;tningsrätt, som tidigar -· · ärkning godkänts.Ut-
ffbestämmelsernn utnn anm 

fö~hållanden inrycktn strn 



skottet·har därtår stl"Ukit hänvisningon och givit pnrc.grp.fen snnmin lydo 

se som nu gällande motsvarande stadgande. 

§ io7. På skäl, som ovan under§ 106 anförts, har utskottet intagit 

§ 107 likalydande som motsvarande nu gällande lagrum och struJdt den av 

Landskapsnämnde·n föreslagna hänvisningen. 

§ 108, Den uti paragrafen angivna allmänna definitionen på inkomst ä1-

enligt utskottets uppfattning icke utdömande, Men hänsyn till den för ir 

komst från lantbruksfastighet i lagen föreslagna grunden, bör nämligen 

uti lagen och närmast i denna paragraf nödvändigt finnas ett allmänt st! 

gande angående vad med inkomst från lantbruksfastighet avses, innehållan­

de jämväl grunden för dess beräknande, För komplettering av denna brist 

har utskottet såsom mom. 2 i denna paragraf infört gällande landskapslag 

stadgande härom. 

Uti parpgrafen äro nästan alla sta~ganden om vad med inkomst skall av­

ses sammanförda. Koncentrationen är likväl icke fullständigt genomförd, 

i det att också§ 120 innehåller bestämmelser, vilkas intagande här va­

rit önskvärt~ Utskottet har vidtagit härav betingad ändring samt jäm-

väl ändrat respektive moments innehåll~ Utskottet· har nämligen ansett 

det vara ännu svårare att fastställa ett gemensamt minimibelopp för vär­

det a·v · eget arbete och ledning·sarbet~än för avkastningen av o'dlade mar­

ker och skogar. Ty varje persons arbetsförmåga· bör prövas efter förhål­

landena in casu, Därvid måsto. tagas i betraktande, huruvida den skatt­

skyldige är gammal och orkeslös eller ung och arbet~för. Personeri'i sam­

ma ålder kunna också beträffande arbetsförmåga och skicklighet förete 
.:1 

. ~tora olikheter. 

Den uti§ 120 mom. 2 föreslagna skdlnn för värdesättandet av led- · 

ningsarbete har utskottet icke kunnat omfatta. I anseende till hemmanens 

på Åland med än dels ringa ägovidd synes e.n skala också vara fullkom­

ligt onödig; Men skall en skala öve.rhuvudtaget komma i fråga bör för-. 

hållandet vara fullkomligt omvänt, idet att v~rdet bör sjunka -0ch icke 

stigå ju högre upp man kommer. Den omvända principen tillämpas också 

Ylbd inkomst- och förmögcnhetsbeskattningen. 

Vad lagrummet i övrigt vidkommer har utskottet från det med 1) be­

i;ecknade ·mom. strukit orden II fri bo stad ävensom", enär enahanda stad­

~ande återfinnes 1 punkt 5). 

I samband med behcndlingen av punkt 2) i förslaget har utskottet 

,aft anledning att observera bestämmelserna i§ 112 angående beskatt~ 
I 

::ring av rederibolags rörelse. Landskapsnämnden har föreslagit att halva 

-. 



t\JS9 
i -"omsten åkall beskattas d'" 8!,._. 

w,, ar, varest huvudr 
· · edalten är bosatt och vari-

trän rörelsen drives, under det tt · 8 
· 8ndro. hälften utta.xerna av de skil-

dD. po.rtredarenn. Detta förslag, som t. · 
u gör en kompromiss.mellan nu gäl-

lande lagstiftning och de önslcomU V1lk 
. ' n ~ttalnts Uti en av Landstings~ 

mo.n Rob.R0 senblad m.fl~ till detta land · 
. . . st1ns inl~ad petition om lng-

förändring beträffande beskattning 
· av. rederibolegsrörelso, har likväl 

icke lrunno.t tillfredsställa utskottet. Dä'ri har 
enhälli~t uttalats, ntt 

beskattningsgrunden ~ntingen. bör förbliva 
densnmma som m, eller för-

ändras på sätt petitionärerna föresl"git • ., Enighet har likväl icke la.m-

na t ernå~ inom utskottet beträffande beskattningsgrunde~, varför frå-

gan efter allsidig belysning avgjorts genom omrös~ning. Därvid hor ut­

skottet, på skäl, som av petitionärerna framhållits med tre röster emot , . 

två beslutit föreslå, att envar pa~tredare skall beskattas för sin rn-

del' i rederibolags vinst uti den kommun, till vilken han personligen 

är skattskyldig. 

I betraktande av sakens vikt och betydelse to:...d.e ock minoritetens 

uppfattning böfa framhållas. 

: Gent emot majo1,itetens förslag har m,inor1teten anfört, dels .c.tt ett 

rederibolag utgör~ rörelse, vilken bör såsom helhet b~skattas, dels 
' . 

at.t oreda i beskattnmngen komme att uppstå, ifall majorite_tens ffö,slag 

biir lag. De skilda taxeringsmyndigheterna hava nämligen inga . som hels~ 

förutsättningar att vid beskattningen av de till pc.l_'tredarena utbetala­

de vinstandelarna kontr~llera, huruvida l agens bes~ämmelser vid vinst­

~ndelarnas fastställande i ~kttagits, om gjorda avdrcg, avskrivningar m.m. 
' . . . 

iro skäliga. och även om en dylik möjlighet kunde t~nkas, är det icke 

·.1teslutet, ifall partredarena äro skattskyldiga till olika kommuner, i1t t 

frågorna av de skilda taxeringsmyndigheterna bedömas. o:l.ike:. Slutligen 

'comme den föreslagna beskattningsgrunden i allvarlig ko~~ta~t ~ed för­

:iållandena på fastalandet, va.rest reder~b~l.ags inkomst .beska~tas .å hu-

. d d h ·t E person som är skattskyldig i fastlandskommun, 
vu re arens emor • n , · . - · · 

hillet beska ttnihg för sina vinstandelar i åländskt re-
undginge he 1 t och , . . . 

deri, under det att enhärstädes., 5:.ll:attskyldig p.erson komme. a.tt bliva 

a.ubbelt taxerad för sina inli:omster från fastländ~kt rederL Förhållandet 

· -•m för stora missbruk och många 
l:onune också med säkerhet att beredl'J: ~ '"'" 

~kenavtal. 

O
"nskar u. tskottet uppmärksamgöra . 1.nndstinget på att 

I samband härmed 

i 
samnianh;ng med de mom. i § 112, som berö-

108 mom~ 2 bör behimdI.as 

1 s beskattning. 
-·a rederibolags och andels ag 



· .ar:§ 70 
I 109• på s8Jllllla akäl, Hil1 riksdagsmanna- och landstingsmannaal'-

vode samt ersättning för ledamotskap 1 land8k8PSnämnden och statens dab 

landskapets komm1tt6er äro undandragna inkomSt beskattning, synas a:rv0_ 

dena för ledamotskap 1 kommunalfullmäktige och kommunalnämnden samt er. 

sättning för andra kommunala förtroendeuppdrag böra vara ~kattefria, Ut, 

skottet har härför uti punkt 4) intagit bestämmelse härom. 

§ 111. såsom vid remissdebatten anmärktes, böra orden i slutet av 

andra l:'aden "jordbruk ell:er" utg!. Värdeminskningsprocenterna beträf­

fande ekonomiebyggnader samt rörlig materiel arbetsredskap och verktyg 

bar utskottet nedsatt. Punkt 5) har helt och hållet strukits, enär vär­

deminskningen å jordbruksmaskiner på uti§ 108 föreslaget sätt böra ta­

gas i betraktande, 

§ 112, · I anseende till att å liv- och kapitalförsäkring samt sjuk­

och olycksfallsförsäkring utfallet kapital icke anses böra betraktas 

såsom skattbar inkomst, har utskottet onsett det i punkt 6) medgivna 

avdraget för försäkringspremier böra strykas. 

Låndskapsnämndens förslag beträffande beskattningen av andelslags­

inkomst har icke· tillfredas'tällts utskottets majoritet, lika litet som 

de 1 funnet nu gällande bestämmelserna. 

Den .utväckling andelsrörelsen tagit här såsom annorstädes torde be 

rättiga till uppdelande av andelslagen i tvenne kategorier, de verkliga 

produktionsandelslagen å ena sidan, samt a.ndelsaffärerna, de skk. han­

delslagen å den andra, Under ·det att det förra slaget i v andelslag u­

teslutande, eller åtminstone nästan uteslutande, inriktar sin verksam­

het på gemensam beredning av delägarnas produkter,· utöva ·de senare en 

fullständig affärsverksamhet·, sälja uti affärssyfte uppköpta varor åt 

vem som helst, oberoende av medlemskap och operera fullkomligt affärs­

mässigt i konkurrens med andra handels idkande personer och sammanslut­

ningar. Under det att överskottet på förstsagda andelslags rörel~e mås­

te betraktas såsom verkliga återtetalningar av vad medlemmarna under 

respektive verksamhetsperiod · levererat till åndelslaget, innebära si:t­

·sagda zndelslags s.k. återbetalrui.ngar mer eller mindre en utdelning av 

affärsvinst. Ju större vinst rörelsen avkastat genom den oinskränkta 

försäljningen åt tn1·i1återbe_talning11 icke berättigade köpare, desto 

' 3törre blir återbetalningen åt medlemmarna. Och är vinsten på antydda 

.'örsäljning tillräckligt stor, är det teoretiskt sett ingenting som 

lindrar att 11 återbetalningenf kan överstiga 100 % nv medlennnarnas in­

.:öp. Fullkomligt r ättvist synes dårför vare, att endast sådant andels-



. ... . . ..... . .......... ... ~ .. .. : .. .. . .. . . .. . 

. vnrs verkscmhet går· ut på ntt · : · · h • • .......... , •••••• 

1i1e;, . llndorlättn ut<:Svand t . . . 

. in8 eller uteslutcnde betjäna J c.v medlemmnl"lll!a 

när ' regna medlelDJ!lar 4i, 

. 
-~"'n' av det, som återbetala.ta ! gjo-- : 8 tr1tt 1'l'å~ beskat1 

w-µo · .. "a leveran4 J. a 

.. . . er, terbetalningen bl:Sr 

der sådant forhållande icke betrakt . å · 

un . as -~ som inkomst. Däremot hava de 

li: handelslagen ansett.s böra beskatt J 

s, ' . 1 •. 
as sc1som l:jppna bolag, -varmed de 

närmast kunna likställe.13. 

I . detta slut ha!' utskottet ·likväl i k · 
. · c e stannat enhälligt, utan ha-

va tvenne medlemma:r vidhållit Landska.ps ämnd . . 
· - . . n ens förslag, 

på grund av utskottets förslag om besk tt i 
.. . .. a n ng av inkomst från rederi• 

bolo.gsrörelse bör punkt 8) och sist" mom~ntet 1 
· 

_ . . "". paragrafen utgå, 

·§ 113. Texten innehå_ll_er · ~ärsk1lda skrivfel, ~om av utskottetzrå'.ttats , 

§ 114, utskottet har infört också råg såsom värde~ätare , ·ort~r,, 
. ' . 

där avkastningen nv åker icke kan uppskn~tns 1 havr~ skörd, 

' 
' 

§ 115 • .Den o..v Lcndskrpsnämnden föreslo.gnn principen för .. uppskattande 
' . . . 

·· . ~v skogsmnrks nvknstning har icke e.v utskottet g~dkänts, . Förslag~-t avse1 

fastställande av en medelklass och ~tt medelpris för all skog, beroende 
• ' • I~ 

på ·1 vilken mån till skogsm~rken hör jord, som kan hänföras till närma-
. ' . . . 

re angivna och bestämda klrisse~. Dett; berå1cni~gssätt medför. on~kligen 

stora ~rättvisor till nackdel för lägenheter med övervägande skogsmark 

.. av ringä ;är'de och till · fö~.ei . för. lägenheter med värd~~~la · ~ko~smark~ 

. _Enligt kommittebetänkandet skulle medelpriset på skog~ns_ avkas~ un-
. . . . . . . 

der nästa år bliva 36 mark .per hek~ar. Då avkastningen från·. skogsmark · 

. 
' . . 

av fö~sta klass uppskattat_s till Fmk 70:• och : från fem~e .lclass skog 

·'till Fmk 2o:- inses detta· utan yid.are , ·En fullt rät_tvis b~räkningsgruni 

håll · .. · · t d · li.ko. klas.serno.s skogsmarker-\lppskattas skilt ffö 

er es daremo om e o · · · 

-' · i · i lås f
0 ör varje lägenhet, på sätt om beräknande 

· s g och resu t a tet srunmans . . 

· . . ... ·· · h turliga äninr är föreslaget. 

av· avkastningen från odlade marker oc na . ·. _ . ··. 

Utskottet har också ' i enlighe_t . härmed !örändra t · § irs . 
. · . område· kan uppdelas 1 två 

:·§·.·115~ ut·i inom.' l föreslås, att komtnun~ns · - . 

. .. . · .. j ligheterna , av jordb-.t'llksproduk• 

e:i.ier tre z·o~er bero~nde på avsattningsmo . 
- delning obligatorisk ·och icke 

ter. Utskottet ha r velat· göra denna upp . .. · 

. blott mö·j lig. _ 
anfört under §· 115 bör ordet 

.. § . .till vad· utskottet . 

117. I anslutning , it,;,•ioch'imedelnettoav-

11 . • • •• till 11produktionst . . · -

Pl'Odu.ktionsmedeltal" förandras • -

kastningen" till 11 nettoavkastningen" • · .. sdu f ör 
f äller samma anmarkning 

i,118. Beträffande denna paragra g 
. ' 

§ 117. 



. 
t som tnndskr.psnämndon uti deft~-• · ~ 2 l)Ot t6rtor1ngssä'.t ' . . .. 111 htta 

:. '\'J"f J 119 • 1 ko ::::odkänt. auru önskvärt dot 111 lltet 
htlr utskottet c b to1'e 

t6roslns1t, t medelpris kunde to.statällaa, 1 • ltt 
6 holn Ålnnd gomensrun . . hnebr, te, 

ott t r 1 8 
r.,endskapets skilda kornnune:r ku "•1 

t 1 roåli teten en orättv s • . llJl4 ~ ... 
go tor skillnad föreligger beträtfnJlde 2t 
icke alla likställas. Ens . •lcli-1"4 

-1 ms kommuner snmt t.o.m. mellan akttr ,1_A • · 
kommunerna och tnsto 1• 8 g~•Jco-.. .. 

tt t hor dårför icke velo.t bibehålla best~-
nerno inbHrdes. Utsko 8 '"'111118laeii 

m nettomodolnvkostning, utan nnsett l~oklignre, ntt' om en gemensa D.11J1 
· hittills själv får bestämma mcdolnvkastningen f 6 kommun, likasom , . l' •ttt 

idk de Icke heller har utskottet kunno.t omfatta f6raia eget v omman • get, 
tl:ir såvitt de skattskyldiga genom detso.mmn berövo.ts rätt att llnf6rn be .. 

svär l:iver tax~ringsnämndens ifrågavnrnnde cförberoda~de Atså'.rder, V&l'fl!t 

utskottet b'tbehållit i dettn avseendo nu gällande sto.dgnnde. 

§ 12i. De~ 1 mom. 1 f/:Sreslngna gränsbeloppet 18,000 mark synes UtaJco•. 

tet väl h_l:igt 1 fl:irhålle.ndEt till de små i~omster, till Vilka de · skatt .. 

• skyldiga merändels komma, Utskottet ht.r därför sänkt grå'.nsen till lS,O()I) 

mark. Samtidigt har utskottet också föreslagit ändring uti mom, 2 gA-. ' i,,en. 
de ut på avdrag ri.v minst 1000 eller högst 2000 mark, då inkomsten icke 

11
_ 

verstiger 3000 mark. I anseende till vad beträffande mom. 1 framhållits 

har den uti mom. 3 föreslagna skalan förändrats. 

utskottet har ansett avdrag icke böra tillkomma försörjningsplikt.Srör 

det första barnet, som vid skatteårets utgång ej fyllt 15 år, Har skatt­

skyldig sålunda tvenne dylika barn att försörja, är han berättigad till 

avdrag e!ldast för ett. Det högsta barnavdraget har utskottet ansett kun­

na sänkas till Fmk 1000:-. 

§ 122, Utskottet har omredigerat den något 1unga o.vfnttningen av mom,2, 1 

§ 125, Sista ordet 1 paragrafen bor vara 11 äger11 , vilket justerings-

.· och ·expedi tionsut.skottet ville observera. 

§" 127. Uti punkt 2) har utskottet ·å andra :E'!tden mellan orden "enskilt 
. . 

och "ävensom" inskjutit orden "eller annan kommun". Det mångfaldigade 

exemplaret innehåller i sista momentet en felskrivning, i det att näat-

sista Ol:'det bör vara "mot" och icke "om". 

§ 128, Tredje ordet å först a raden b '" . . or vara "utställda11 • Mellan or-
den ndenn och "eller" å fJ" .. d - . ar e l:'aden har 

ordet "ene." bortfallit. Särskilde. smärre 

p1aret i det mångfa ldigade exem 

åk 2 Och 3 villO spr f e l i mom. 
justo:r:,1ngs- och expeditionsutskottet.' 

rätte. 

Ordet "anklag" i tionde kapitlets rubrik bör vnrr. uanslag". 

§ 131. Då förfoganden och beslut, till nllmän efter-
som skolo. lå'ndc. "' 



lie eller bringlls till al·l.Jn"'n ·k"-- . · ~.ft73 •litte Cl -wodom ottn \.. __ . , . - • 
• ' A'lDllll \'ara tätt 160, torde det icke v~rn nödVändi t . •Vid-
11ft . . g att 1nttlrn boslut . t 1 . 

idningen, En kort ~elation o.v beslutat 8 · a1n helhe' 
1 t . . torde räckn • •Jnnerligaat om 

d nso.mmn o.nty~es., att boslutet nnålo.git .. 
1 ° . 8 

t1 ansla3atavlan. 
Ll32, I)On· o.v Lo.ndskr.psnämndon fi:Sreal 

~ I l • 

- - . ngna nnatlkningatiden anaer ute 
kottet va.ro.· för kort, vnrför utskottet tö lä 

s · . r ng~ densamma till trettio 
40,gnr so.mt ti~Iiko. föreslagit, att kungörelse om ~jinatena led1gnnal4eh-
dO btil' i~gå· tve~ gånger i tidningarho • , 

Ll33, Uti mom, ' l _ hur utskottet gjqr-t-_ett -tU~gg NSrande ~o~k~kolo­

ät,enden, enär möjlighet finnes a~t k011111un ooksl beträffande doso.11m11i lmn 
indel~s i särskilda. distDikt, 

i. 135·, •Ut1 ·:·mom. 2 o.vsedc: anmälun böl' gtlro.s ocksl hoa lo.ndshtsvdingen. 

f.l39, Ordet
11
dylik

11 
å o.ndrr. ro.den bör vtro."sv1kl1gt", ve.rhos uti pc.r!: 

.ocks! 
:-gro.fen o.~sedd o.nmälc.n .bör görc.o/ hos landshövding~n. 

§ 141, ut.sk~ttct ho.r .givit ordo.lydolson on .fullständigaro ti.vtattning 

På grund' o.v vo._d ovo.n beträffänd(} förslugots ··särskildo. ~o.r11gra.tor troJt. 

hållit~, får utskottet •vörd~cnnnast före~lå 

ntt ·Landstinget ville godkännn Lr.ndskapsnämndens 

förslag till kommuno.llo.g :·för _ lc.ndskommunerna 1 land- . 
. . 

sko.pet Aland, . dock sålunda, o.tt nedo.zµiämnda. lagrum 

erhållo. ·följo.nde lydelse: 

§ l. 

l k 0--"o. ttar ett ·område·, med · -''b_estämdo. gränser. Varje o.nds ommun 11u. • . . 

Mo~. 2 oförändro.t, 

§ 2. 

~om, l oförändrat. 
.. · orå.förnnden fö~ ·fUllm~tige 1 en-Mom. 2. 11 om förening · uv kommuner _bor ... 

. . ämnden insända skriftlig :V'ar konunu.n til1 landshövdingen och landskupsp . . . . 

Elllll\älan11 , 

·"Mom, 3 e•.1.5. oföränd:rnde. § 9, 
• · . .. 1 ällo.nde 

tillk·omm' er, jamlikt g , 
Mom~ l. 11Rätt att välja fui1mäktige 

1 
nv iandskoimllWl, 

. . . . . n ... runder, envar ·med em . 
lo.g uti · sådant avseende sto.dg ... de g .. h f landskapet haft 
. b garratt oc .. .. . finsk med or -,it så:11ä1 man som kvinna, som ager . . . iiken före valåret f:,-,-

•hst fem år ·och v . 
Sitt laga ·bo och hemvist under mi . . k 1vning upptagits 1 kom-

. .. . d mantE'.lss r . t . f"rratta e . . tjugu.ett år so.rnt vid sena~ 0 . 

lllUnens mantalslängd, 11 ; •· • · delä,äro oföränd-
ilkn momentet upp i · V ,. 

· Mom. 2 -och de skilda punkter, 



.J,I& 
374 .. . . .. .. § 10. 

. . . 

l 
A•ll.mäktigooch ijvrigo. kommunala fijrtroende UpnA ..... 

"Valbar til ~.. 1 .. ..--ag, t 
k är särskilt stadgat, ar envar 1 konunu ~ 

såvitt o.ngåendo dom 1c e . . heti boet 
. 1 d o.tt deltago. 1 vnl c.v fu~lmäktige. 'Ul t 

som lir borätt go. , · l l'Qlt 
person, 
sor och revi~orssupplonnt, ko.n dock utsos 

även h.anno.n kommun b " 
oaatt P 

"· 
son, såframt han därtill samtycker." 

§ 12 • . · 

Mom, 1. 4 oförändro.do. 

MOm. 
5 

•. 11 Om verkställt vnl · o.v otdf örr.ndo och viceordförnnde avgiva 

rullmfiltti.ge till lnndshövdingen och lr.ndskupsnämnd•en skrif'tligt modde. 

· lnndo. · · ·. 
Mom~· 6 'lFUllmäktigo erhålla för s1 tt uppdrag ~rsättning enligt futt. 

mäktiges prövning, likväl med minst 20 mark ·för sammanträd~ och så, ett 

nrvodot fe>r c.lln ru14näktige utgår med lika stort ~elopp. J. fullmäktige: . 

. ~ .:· . ~röfning ari:~ommer ock, huruvida ~llmäktig skal~ beviljns e~sättning tö. ~ 

resekostnader samt till huru stort belopp; dock må ej c~läggns mer än 

,. .. onke{ ·skjutsleg; fro.m. och;:åtcr ~ller~ dä; ~gbåf:slägenh~t: kan· bogugnns, 

. . . 

. : 
skälig ersättning för det c.nli te.de. 

Mom. 7 och 8 oförändrade • 

§ 13. 

Mom. 1 samt dess punkter l ~ 22 oförändrade. · 
< ' . 

23) "frågor om samverko.n kommuner emellan· · 
- '"' l ~ . ·. . . . . . . . . . . . .. -~ 

. 24) o.ndra angelägenheter, vilka kun{1u ' beröra komnru.nons samf äpd!:'. 

verksrunhetsområde; samt 
. ~ .. - -

25) fnstställa~de av hund.skatt." . 
1 

Mom. 2 och 3 oförändrade. 

§ 14 • 
. 

11
Vid behand1~ngen ~v följo.nde ärendc'n erfordra s för besluts fattaDde 

att minst två . tredjedel . ·. · . ·· 
, . . . . . ar ,av_ de närvarttnde ·fullmäktige biträda detsaJD111$: 

. 1) inköp, försäljning e·ller utb t . Y e av 

2) grundo.nde och indragnn. de . " av under 

fäst egendom; 

å nd lå· 
kommunens omvårdnad .st_ e e 

nemagasin samt fast f 
a onder, bil_dade av kommunens· egna o;d:l.narie enar 

extraordinarie inkomste . . . . . r, eller o.nvi . . . . - d 
· ) · . . sande o.v medel ur sådan fon ; 

3 beviljande av ordinarie och . . - fr!· 
är .. . extrnordinarie anslag, för såv:Ltt 

ga om hoJande . av ordin i . ·. . "8" ar e eller . , 11 r OPI ., 
·1· extraordinarie anslag e e 

.. ,,:: ~~v~ JO.nd.~ av he_ lt och hållet n~•a . . ,, anslag; 
4) upptagande eller "omsätt i ' I • • . • • . 1 

n ~ av ·1tn· elier ·förlängning åV beta .. 



875 
· . ..,; •tör ;uppåagt 

stide~ .. 
lån; varv14 dock Ukvt4ått . . t ':' t 

onaplan taatatllle• na: 
.
1 

.rtsstplurnli tet; somt . . 
. g· esförbindelse • 11 

5) bOr f 17. 

· äktige so.mmo.nträdn på kallelse 
riflll]Jn nv Ol'dff:Srnndon • . Xr medlem 

. äktige ge~o_m lngn. _förfall .fö~hindrad ntt ts ltf 

f\'llDl_ . _.: ; : ... · ·. : - ve~nrn utlyat •anaan-

. nnmäle _därom till ordfören.den, som if 11 
,;de, "'" - · · ' 11 1'u.ll.1nlilctia.e 

tr'" 
'"' annars ic-

1,1ev~ bes;i.utfqr13:, . ~g~r. till ~åqan~ . so.nlnan.~räd~ 1;.alla 
ico . • . . , BUJ)l)lennt. " 

·· n . ocp. 3 , .~.t'örändro.de. 
MO~• C, . • •• • ' . . 

?ifOlllo 4 i•fµlimä~tigcs . snmmo.nt~ä~e ~ållea ~1~1g_~å~ ..' ~iond~ dagen, räk-

t f!rå~ ·morgonei;i ~y den do.g ko.llo.lsen blivit o.nslo. · · · · 
nc. . . . g,n,_ ~on förd ro. 1 tör 

.:ro_.Ae större skynds:;unhct och är ej frågo._ om nv ell · h .. 
°' '""" . . J qr _ "j~ boako.ttning, 

n Aetsnmmo. beho.n4lus vid so.mmunträdo 
kn ._.,.. · -. · · · tidigo.at å femte dngen etter det 

1cnl1e1Ben bl.i .vit c.ns~o.gcn. 11 

Mom. _5 oförändrr. t, 
§ 27, 

•_IAngår fullmäktiges beslut någon person öe~llldlt, sknll, därest. full• 

mäktige ~ör visst fnll icke o.nnorlunga förordna, _ dotso.mnn honom b~visl~.­

gcn dolg~vr-. s genom ut<B.ro.g ur fullmäktigos protokoll, vr.rt111 bcSr fogns 
. . 

- .. 

nnvi·sning, hupuledes besvär· över beslutet anföres, 
. .:-.., 

. Den, so~ v,c;kställ t delgivningen, bör .å protokoil~u·tdraget anteckna 
. . . 

dngen för . tillställo.ndet jämte sitt nnmri, yrke och .hemvist. 
. . ' . . ... '. ' 

' . 

· Därest fullmäktiges beslut rör o.nno.n kommun, . sk~ll utdrng ur proto-
. . ' . ' .. ; ,., : . . _· . ·"" . . 

ko~let.~ tillst_ällns fullmäktige_s ~ .denn~ kQlll.lllUtj prdf§i:r.:t;ide för att vid 
• • • : • 

• • • • • • , I ' • • •, '• . ""• : • · • , •: • • • • •• •• • 

ful)inäktiges nästinfo.lla ndc srunmnnträde föredra.ge~~ Den qag,·d~ peslutå} 

• • I- ' • : • , ' • • • • .. • • • : • t •• • • • • - ; 

sålunda. fö_!'.edragi ts, a nses det ya~a . ~clg~v_e~ _ko:~~en o;.~ ~ d_~s~ .~edlemmrr: 

§_. 33_. 

. ·Mom. 1 och 2 oförändrade. 

, . 
\. • • ' 

, :. .. : .... 

. . . ·_.M_. om. -z II k r llm"l ti rätt ntt, om de · så önska, utse sådnno. 
~, Doc .~ge _ u a ~ ge ., 

ombud jämte supp-l<,3a nter för ett k~lendCJ:_-år __ åt gån-gon.''. . · :_ ... ··· 

M V"l nv ombud och supplenneer få bo-
om. 4. !•över sålunda ve:rkstäl~t '"' 

sv~2: ej s ä rskilt v.nförc s." 

Mom, l - 3 oförändrade. 
-

Mom. · 4. "Va len förrättas, 
, . . 

r~steto.1 : o.vgi :;,; lotten." 
J , ,; • 

§ 36. 
I ! 

med slutne. sedid.t-_. Vid lika 
om så p åyrko.s, 

"Akto.r eller lc.ndskupsnämnden ~ödigt o.tt av kommuner-: 
l ~p.c!.shövdill;~e n 



· förklaring i äreme, som l so.nuna~t 
rdrll utlåtande eller l14.e a,, 

n.~ tnto ch tör vilkot ~emcnsnm bestyrelse utsett 
mmuners ombud o s, n .. \.. 

tiere ko och åligge dennn att efter -~"] 
b tyrelses utlåtande; o~atN .. ~. 

1 om denntl es ~( 8 kildo. lcommunerno. o.tt ·uttaln sin åsikt 1 heterno. också uppmana de s . &ltke1 
oller föransto.lto. sammanträde o.v ombud, därest sådant befinnes nlS<ligt. 

§ 44. 

· . d och leda.möter 1 kollllllUnal~d vn 4 
"Ordförande• viceordf~rc.n e .,.aa t1S1-

. d öter ·avgår årligen en tredjedel Vid föret . 
tro A.r. Av nämndens le nm sista Il '1 

bildo./tredj edelon n v de vid fclrsta vai t 
reta utgång de, vilkas namn . e Ut. 

å t t ång de viikas nnmn bilda nästsista tl'edj • 
sedda, vid o.ndro. re 8 u g ' 8de. 

Sngdo. V'al utsetts, och därefter i tur. Är antalet 
len av dem, som vid 

' d tre, avgår första och andra året det antal ledamöter icke delbart me , 

håll kvotto.lets närmast lägre tal, 11 
som motsvarar det er na 

Mom, 2 oförändrat. 

§ A6. 

"Om verkställt val av ordförande och viceordförande i kommunalnämnd 

skola fullmäktige till landshövdingen och landskapsnämnden insändar . . 

skriftlig o.nmälan, 11 

§ 53 , 

För handhavandet nv kommunens penningemedel och andra til lgångar 

samt av den kommunala fö~valtningen i övrigt ansvara kommunalnämndens 
.. 

ordförande, viceordförande och ledamöter enligt allmän lag. 

§ 67. 

_Till de utgifter, som enligt § 5 tnom. 2 i denna lag omförmälas och 

böra ·för kommunens behov bestridas, är uto.n avseende å trosbelj:ännelse 

och medborgarrätt envar, 

vilken inom kommunen, evad han där bor eller icke, äger eller brukar 

· j~rd e·ner innebo. o.nnan fast egendom, 

eHer där idkar rörelse, näring eiler yrke,· såsom ock envar,. vilken 

inom kommunen har sitt bo och hemvist eller ·där är eller bör vara man~ 

t a lsskriven för såväl in · · · 
.. . . . om som utom kommunen' f'ör:värvad, inkomst, 

Pliktig att bidra_ga i förhållande · '. ' · · en•DI till det a:nta l - ska t tören honom g 
' ' taxerh1g påförts, · · ·;·•·; · \'· · 

Enahanda skyldighet åli"""e ·· · · anstalt 
t!>o _r aven m~nighet., sammanslutning, 

eller stiftelse för dJ~ inko t d · . . · · • . · , tighet, 
~s e inom·· kommunen åtnjuta av fas 

näring., röralse eller a . ·. · ·' . · tning, 
nnan i~omstkälla. Dock är ideell samrnanslu 

anstalt eller stiftelse skattsky.ldi f ti~~et 
, · g enda st för inkomst av as l!:r' 

samt av näring ·och rörelse. 



~ ;~n pcb ~ndllknpot äl'O qte . . · : . . . . U •.~7'1 
. • . .s *SJ¼go. tai- 1nitomat IX'I s&aana 1nnt-

b:ruks'ft-a-'1!1sHv~1so. fastigheter, ~ilko. i · _ 
· · ··. cke nnvändaå ftsr ·allmänna ltndfll!1ål 

rör ho.lvo. nottonvknstningen ov industri 011 och o.~n rörolae vilken är 
1118d privat~. fö:ro,tr.g jlimfc:Sl"lig, sc_mt Hic å : ' · 

'J·:. , · . na - fcJr hlilfton av den nattoin-
kOrnsti_ stc.ton e~l~r l~ .. ndskc.pot, utc.n · nvd~~ ·. · · .. · 

. .. S ~v -förta.lthingako1tno.dor?lll, 
erhåller gonom · frb dess skognp skeende r~ : ~14 . • 

: , . .. . · · . . . __ rsu_ ~ru.ng C!.V skog oller skogs• 
pt'Odukter ._ eller dal80.s niwändc.ndc för• 

0 
.fM ·. . .. ·. •; ' . 

·. . • _ gnn ul'ädlingavork, Dock skall 
sknt't :icke erläggas för b.l"rondcinl~omst 

. - . . .. , som st.i:ten _cper· lc.ndsko.pet er-
hållQr från ·utn~render~do boställen och kun ~ - · . • -. . . gsgal'dnr samt and_rl?- dylika 

ä nhetor ej ' hell frå · · · '· · ·. 
l go ' . er- n inkoms~ ny produktive. fljretng, vilka huvud-

sr..kligen äro i ·· vorksrunhet för tillgodoseende o.v st~ts- ollor londsko.ps­

inl!'ättningo.rno.s behov •. 

HU.stru skull särskilt besko.tto.s för den inkomst_, vo.röver hon enligt 

lo.g rådor. 

· Av ··den sknttskyldigc.s inkomst mots~arnr ett belopp ~v ,etthundro. mark 

·. ett skattörc. 11 I , 

§ 70, 

11 Taxeringsnämndcn tillhör o.tt _srunvetsgro.nt uppskatta den inkomst var-­

je skattskyldig knn o.ns9s ·för taxeringsåret hnvo. åtnjutit .av fastighet 
. . 

inom· kPllllllUncn,· c.v därstädes idkad rörelflei näring eller yrke- srunt, där-
. . . . ~ . •, ,. . 

est hnn i kommunen ho.r sitt -bo och homvist- oller där är öller bör-vnrn .. . ·. . . . 
. ninntulsskriven~ av lön~ pension o~ler ·nnd:r:a -ink~instk~~lor-. På grund h~r 

o.v på~_örcs, s~m i § 6-7 sägs, envn'r sk~ttö.re~. • . · · · 

V.id \s'kM1~ktighct _i · ~eni~gar :t<;sto.s eftci~· 'h'u~d-tu-let, oc~ · vnie. upp-
. . .: . . : . 

ska.ttning gäll.ande e,ftcr do · flosto.s· mening; men utf'ul:,ci. , ~ös~~'rnn lika. 

gälle . ~en ~eni~, som länder till· don t ·o.x.:er_ndes· ·förmån. Vid omrös.tning 
. . . . . . .. 

skol11 minst två tredjedelar o.v nämndens ~e~lemmnr -~~o.ro: • . 

. För f .ör;o.·llolös u tevo.ro från to.xcri~gs.nämnde~s . s~n~trä~e- böte. ord-

. fö~na'.e oc~ .led~ot såsom i § 23 ' sagt är. _. 

må OJ• ·vid bebp.ncllingon av: sin egen dekluru­
-Modlem o.v taxeringsnämnd 

tion i nämnden _närvo.ro., 
· · .. h led"mo··ter i taxerin_ gsnrunnd_ en 

För sitt uppdrag skolo. , ordförunde oc ~ . 

hå 
:.-.,i1mäktiges prövning, dock med minst tjugo .• 

er lln ersättning enligt .i..,.. . • : .--

. tt .. clse för res.ekostno.der, dock ej t 
lllo.rk för sc.mmo.nträde, ävensom go gor_ - . . · • 

. i § 12 om ko~undfullmäkt_~ge är sto.dgc.~." 
till högre belopp än vad 

§ ,72. 

Mom. l 3 oförändrade, 

Mom. 4 - 5 utgå ur purcgrafon. 



I '13 • . 

"Kommuno.lruimnd tillhör ntt tör varje lr uppg6ro ett utg~fta- och in-
. ' 

komatt6rslng f6r kommunen, 

I utgiftstörslogot skall upptcgcs: 
endast 

l) akuldor, som antingen till heln beloppet eller/till viss del för-

fcllo. ·t11i botnlning under dot nästtöljcnde året; 

2) utgifter, som onligt rodon fattade beslut börn under samma lr be­

stridas; 

·. 3) utgifter, som därutöver av nämnden anses ~nn för kommunens ge­

mensnmmn behov påkallas undor dot kommande bet; och 

4) för.shgsvis ett belopp 1 penningr.r ntt vid förofnllo.nde· o.f'örutsed, 

dn lie.hov onvändus, 11 

Följnndo moment o.llc oförändrade. 

§ 79, 

De till kommunen skottskyldigo, som gtnn logo förfall uraktlåtit att 

inom stadgad tid göra anmärkning emot toxeringslängd eller mot debite­

rings- och uppbördslängd huv~ vidare rätt till klagan förlorat. Har nå­

gon .fromställt nnmärkning emot sr.gdn längder, men. den ej blivit godkänd, 

må hon över beslutet sig besvära i den ordning nedan sägs, Dock vare hot · 

icke dess mindre pliktig att det påförde. utslcy:ldsb"eloppet å uppbördsstäE_( 

· ma erlägga, men ägc rätt att få det överdebiterade beloppet. åter med dä! 

å upplupen ränta efter en pr~cent för varje full månad för tiden fvån be ­
talningstt~&~l återbetalningsdagen~ i händelse hans besvär godkännas, 

• '".r ... • • 

jämte ersättning för do kostnader_han för sin å"ndringsansökan nödgats 

vidkännas; därest ej synnerlig anledning förekommer att befria komnru.nen 

från slik ersättnings skyldighet • . Ränteberäkning ege :•likväl icke rum för 

längre tidoän till den dag~ då det utslag, varpå återbetalningen s.tg 

grundar, vunnit laga kraft, 

var, som uraktlåter att inom utsatt tid erlägga honom påförd kommunal 

skatt, vare, snvitt i denna låg icke annan påföljd för. sådan underlåten• 

het är stadgad, pliktig att för varje fullt belopp av etthundra mark av 

den oguldna skatten eller del därav erlägga skattetillägg med en mark 

för varje efter den bestämda uppbördsdagen förfluten månad eller del dä1· 

av. 

Yppas felräkning eller -annan uppenbar oriktighet vid• taxeringsförfa­
randet, skall s&l.an av uppbördsmyndigheterna omedelbart rättas, evad an­

märlming däremot framställts eller icke, 11 



/ 

\ 

~9 

UFHr granslb\ing av r~enskapema och den ekonomiska flSl'Valt~en ut• 

58 ru11mäktige, på aätt 1 § 18 nämnts, reviaore~ och suppleanter." .· 

§ 87. 

"Angående ·~nkom~t, som eru:iast up~skattningsvie kan bestämmas, vare 
deklaratiouapliktig slcyldig att i stället tör aitteruppgitter meddela 

de upplysnipg':'-r, s_om äro av nöden för beräknande av sådan 1nkomat.' 

Inkomst rr~ l~ntbruk~i'~stighet 1 landak~ akail även anse& eåeonl 

sådan inkomst , stt däröver, i -stället för fullständig inkomstdeklaration 
för beska~tning av densannna endast sk0la givas de uppgifter, som avses 
,i §§ 114 och. 115 av denna lag. 

§ 91. 

Mom. 1. · "I nedannämnt avseende äro vederbörande skyldiga, . att pl tör-• 
. . 

frågan av taxeringsmyndigheterna tillhandahålla desamma eiler· av dem be-
. ru1lmäktigad person upplysningar, nämligen:•_• . 

FUnkterna a - d oförändrade • 

. .. ''Borhag, banker, bankfilialer och agent~:x-er ävensom ·övriga inr~ttn1hg­
ar·, likasom ock enski_lda personer, vare dessutom _skyl~iga att pä. anhål­
l$n av taxerings~ämnd ei1er av sådan ~tsedda ·personer avlämna upplysninc• 

.. ·_ar och -"bevis för utredande av skattskyldiga i~omst. 

, . · Ifrågavarande uppiysningar böra -genom -taxerings~ämnå.ens försorg hos 

vederbörande avhämtas." 

§ lOO~ 

. ''Har 1 följd av uråktlåtenhet eller oriktigt -avgive~ deklaration el-
~ . 

ler annan ~ppgift ~ågot belopp av den skattskyldiga$ ink~ms~ bl~vit ·o-
• • 

- 1 • ..., 

taxerj~, -må sådant inkomstbelopp ännu kUnna under ~ågot av de näst-påföl-
jande tre åren av taxeringsnämnden, därest förhållandet kommer tt],1 des:::: 

I 

kännedom, underkastas taxering." 

§ 101. 

"Har !3kattskyldig. avlid1t, drabbe et:tert~eringen dödsboet, som ~va­

~ar ·b+ott t1i~id boets tillgångar • . Är boet .skiftat, må 51elägare icke å~ät-

t taxering a··n sorn på han_s. andel i boet sig belöpe~ as större del av sådan 

§. 104. 
11 "'id deklaration eller annan till · taxeringe1:• Avgives. icke inom utsatt~ . . . 

dahålles icke taxeringsnämnden äska Sig hänförande uppgift eller tillhan 
de _han.dl!ngar eller upplysningar, allt på sätt i .§§ 87 - 95 ~ägs, eller 
ä • b istfälliga · kan taxe·ringsnämnden, därest ro de meddelade uppgifterna . r , ' • . 
de r ·· ebringa omständigheter, sol!\ urijäkta hanB n skattskyldiga icke kan or · 



I 
I 

· i c:&188 
·s1catten plftira denne· ·en fijrhtsjn1 ___ ,1 .. ~et ut6ver ink0Dl8t ..;: .. .1. "' .... ') ng 4 rtsrlll,lljl.l, e,-- ' _ 11_.,.,:i där s!dan1f pl'O"l'as n6di rocent· och mA ~en, gt, a b6gst tjuco P . ' . 
1 

gel ny tid fullgöra sin uppgift - att inom r dre s sp1~ don fl:Srswnlige ni"'" kan den skattsi-,A.. ' 
11 denna anma ue, ... 1 "-'l;Lge ,.., H<iraat11113B icke bo er • -tei.. . ända till 30 procent av ink:omataJc -~ o.re pA.Nras en rth½1öjnins nv . att._ 6 ~ nföra. lags skäl .för sin uraktUtenhet n 

1 

sUrrunt han 1 cke rt1rmar a • 
§ 106, 

11 t ~§ 90 och 91 äger tillhando.hdlla t uTredskas den, som on g . e.xe, 
.. k d upplysningar, att fullgöra sin skyldighet h1t-. myndigheterna as 11 e .. .. ~'Il~ . till högst tio dagsboter, och forelägge rätta nan, vare förfallen .. . n l\111t 

1 t äventyr att ina>m c.v ra,tten utsatt tid i:..ktt där sldant yrkas, v s O 
, ~ a11 . " vad honom uti ifr&gn.v~ro.nde avooend0 ålig~er, 

§ 10'7. 

"Bryter n.\gon emot den honom P~ grund av tj änstebefattning enligt' 

102 !liggande tystnn.dspliltt, stånde o.nsvar såsOLl för tj änstefclrbrytef~e. 
Yppar annan person olovlig<:m v.:id jä.-nlikt s agd:.:. paragraf skall hemlighål. 
lns, strat'f'es med böter eller fängelse i h ögst ett 2 .. ~. 

. . 
Ej må rörseelsc,som här nämnes, av ?-llmän-· !JdiJ.gare t talas, om 

1cke målsegande ongi vit densamna till å tc.l. 11 

§ 108, 
/ 

11Såsom inkomst, på grund varav sk&tt skall erlåggtts. anses, med sådan 
begränsning som nedan sägs, skattskyldigs sa.mtliga årsintäkter i penning­
ar eller penningars värde. 

Såsom inkomst från lantbruksfastighet skall e.nses den nettoinkomst, 
vartill avkastningen frtn likartade f a stighe t er inom kommunen, med beak• 
tande av å orten gängse drift- och underht llslcostnader, arbetslöner samt 
sk~lig värdeminskning, i raedeltal under d ::;;t f öregående året enligt upp• 
skattning uppgått, 

Såsom inkomst räknas även: 

1) vad skattskyldig f ör sir.. och sin f:=,r.1ilj s r äkning tillgodogjort sig 
av avkastningen fr~.n när i ng elJ.er a.v v::.r or, som han tillverka€ eller t 
tillsaluhålli t : 

2) d · id · t från ek· iv end eller utd•Jlnins, som d ~,n r;~:att slcyldige uppburi 
ti b 1 

JlllilUnal-e o ag eller reder ibolac, :[ven om ::;,r,1:-...: aktiebolag påförts ko 
skatt; 

3) oförändrad. 

4 ) oförändrad. 
5) oförändrad. 



· r■('C-331 ård 
~- •• S) "'" trädg , fiskevatte~,. betes- oah jaktaurkor 00h övriga 4bed 

: jämf~rliga förm!ner erhållen nettoinkomst, ~lock den akattakyldig~a 1• 
, ·no~ 10.ntbushållningen utförda arbete, uppskattad i penningar till belo~ 

som r~r detta arbete bort erläggas åt en avlönad person, dock högst t11: 
· s,ooo mark, s~mt så, att ledningsarbote beräkn:~18:en del av don dela, 
den odlade jorden, som överstiger 8 hektar, och uppskattas till hög•t 
200 mnrlc för varje full hektar; 

nessutom skall såsom skattbar inkomst vid taxeringen av ink~st för 
!r 1927 räknas fyratio _procent ~v don nottoinkomst, som under beskatt­
ningsåret e:i;,hd.111 ts genom förstiljni~ !llor anv/indning o.v ~k~g ~ch skogo • 
produkter för andra ändamål än tili husbohov och däreftor för varje dr 
se.m.rna procent~o.l som l.ret förut, minskat· t1od rom. 11 

§ lOtl. 
Mom, 1 punkterna l - 3 oför~ndrode. 

4) stipendium eller r3sounderstöd, som utgivits för vetenskapliga el­
ler kons_tnärlige. studior eller ·vetensl~apliga undcrsölcningor, ej hellor ' 

. riksdagsmanna- el~er l andstingsmannaarvoden, ersättning för _ledamotak~p 
i landskapsnänmdcn, komr.~una.lfullmä!~ti~c, komr.ru.nalnämnclen och andre. kom­
munala f örtroendeuppdro.g, stut ens och landskapets kcmmitteer eller vad 
som av sta ten, l andskapet eller ~nnat off entligt s~mfund an~isats till 
best.ridande av de vid tillfälligt uppdrag förom:.do_ särskilda kostnader. 11 

1 111. 
/ 11Vä rdemi nskni ng !:. byg; nnder, t,1a skincr, inventarier· och andro. med dem 

jämförligo föremt l, som använts i den skattskyldiges näring,·. skall i det 
avseende 5 110 mom. 2 •inneh ~.llGr eft•:ir rör elsens och förer.tul ~ns beskaf­
fenhet bestäm:na.s till _höc;st följ onde proc ~mttal av f ör emålens värde, vil­
ka ftl.ststä lla.s efte r gängse pris,; 

l) 2. administrations- och bosto.dsbyg._: :.:1ad'3r; 

av trä 

av sten 

2) å fab'r iksbyggnD.dcr och l{raftstc.tioner : 

El.V trä 

e.v sten 

3) å okonomiebyggnader . 

'av trä 

av sten 

3 % 
1 %. 

5 % 

6 % 
3 % 

4 ) i ma skiner , och ångpannor, lcraftövcrförings­
anläggningar, elektriska l odningcr, vat t en-



. ooh ga,lodningar 8 % 
5) r~rlis materiel, arbetsredskap och verktyg lo% 
6) t~briks- och kontorsinventarier lo% 
7 rarty-g: 

av trä 

av järn 

12 % 

6 % 
Rätt till nvdrng enligt denna paragrar nvser icko sådana byggnnder, 

maskiner eller redskap, vill,a användas uteslutande för jordbrukets be­

hov. 

Har skattskyldig framställt utredning därom, att hon på grund av sär­

skilda orto.ker borda vara berättigad till större avdrag, än vad ovan s 

sägs, må honom efter prövning bevilj as si!dant.11 

§ 112. 

Mom. I.punkterna l - 5 oförändrade. ,. 

6) avgifter, till pensions,. , änke- och pupil~r samt annon dylik lcas•• 

sa, i vi.lken det på gwnd uv ämbete e_llor befattning å1igg3r honom c.tt 
vara delägare. 

7) vad åt medlemmar i nndelslag, eller annan dylik ömsesidig samman­

slutning, som uteslutande betjänar endast egna medlemmar, utbetalats så­

som återbetalning på gjorda 1~-töp eller leverånser; 11 

§ 113 •. 

"Såsom lantbruksfastighet skall vid taxeringen anses lägenhet eller 

del därav, egen eller legd, där lanthushållning eller skogsvård bedri­

vas. Utövas på någon del av fastigheten anns.n näring, räknas· sådan del 

ej såsom lantbruksfastighet. Såsom l anlfibruksfastighet o.nses ej heller 

lägenhet, som enligt sin art är bostadslägenhet. 11 

§ 114. 

Mom. l och de stycken, i vilka detsamma sönderfaller, äro oförändr~ 
r 

(1,Q Mom .. 2 , 11 På orter,där avkastningen e.v ål:er ·icke l{an uppskat tas i hav-

reskörd, skola till grund för klassificeringen tagas sådana kvantiteter 

råg,korn ell er ·o_dla t hö, som · i värde motsve.ra förenämnda havremängder. 11 

Mom. 3 och 4 oförändrade . 

§ 115 . 

- 11 För bestämmande av den avkastning från skogsm~rk, som för kommunal­

beskattning skall uppskattas, uppdel as slcogsmarken i klasser, beroende 

av i vilken mån till densamma hör jord, av nedannämnd besl{affenhet och 

med beaktande av att: 



till I klassen häntl:l:as:s egentUga .. 
8l'•n- och avectjemarker samt friska b något .f\lktign sänkor med bHl'dig jord ä: 

oc venaona böl'diga sluttningar d bUVlldsakligen morängrus eller le 
1110 en . rsl'Und; 

till II klass/hänfl:Sres sämre svedje ch 
- 0 egentliga tallmarker; till III klassen h!inf'l:Srea tona jun ..... 

_ .. oar, moal', bovuxna med ljung 
b iav, samt med dem 1 nvoeendo A P:rod kti oo u onsförmdgen jämi'arliga sten-t,Undna skogsmnrker; -

t~ll IV klnssen hänföras vcttonsjUkn skogcmarker, bovuxnn mod tvinig 
gran- ollar lövskog .samt andra i avseende A produktionsi'Hrmlgo dänned 
jämförliga marker; samt 

till V klassen hänföras egentliga myrar samt med dem 1 avsoonde d 
produktionsföl'lllägn jämförliga bergbutldnn marker och hl:Slater, vilka alst­
ra en tvinig och g~es skog. u 

§ 116. 

· Mom. l. "Då o.vsättn1ngsmöjl1gheterna ftlr avkastning av Akor och natur~ 

lig äng 1 ·närheten nv stad eller annan konsumtionsort eller av annan or­
sa~ i skilda delar av kommun äro väsentligen olika, bör kommunens omr!-

. de, för noggrannare utrednnd~. av markens nettoavkastning, orter avsätt-
' > 

ningsmöjligh~torna indelas i två, eller, om särskilda omständigheter det . . 
påkalla., i tre zoner. 11 

Mom, 2 pförändrat. 

§ 117. 

Mom, 1 punkterna l - 3 oförändrade, 

4) 11 i enlighet med stadgandena i § 118 bestämma :produktionstalon för 
de olik~ klasserna av skogsmark; 

5) på grund av det i punkt 3) nämnda värde och do i punkt 4) bestäm­

da produktionstai med beaktande . av i punkt ,g) nämnda värdeminskning 

bestämma penningvärdet av nettoavkastningen av skogsmnrkcper hektar i 

· om kommunen är indela.d i zoner, ske zonvis. 11 varje klass; börande detta, 

§ 118, 

efter produktionstal, vilka för de i§ l:Jffi 11 Skogens tillväxt beräknas 

nämnda klasserna böra bestämmas per hektar med · ledning av följande årli-

ga avkastning per hektar : 

I klassen 3 kubikmeter. 

. II Il 2 Il 

III Il 1 n 

IV Il 0,7 Il 

V Il 0,3 Il 



~.-t'l' 
: · 384 

I 119.-

"Taxeringsnllmnd, aom valts tör verkatäl.lando av följande ha tuerin, 

tillhör att raro utgångon nv okto~or månad ratta beslut därom, till ~Il 
k~ belopp nettonvkastningon por h~ktar av odlad mark och naturlig äng 

samt skogsmark skall uppskattas eftor indelning, dels enligt jordens ~Q 
• I! t 

skatfenhet och ägornas belägenhet samt dels, där det bofinnea n~d1gt, · 

enligt fastighetons lägo mod hänsyn till trafik• och konsumtionsorter. 

Taxeringsnämndens beslut angående grunderna för taxeringen sk&ll å 

lämpligt ställo inom kommunen framläggas till de skattskyldigas gransk­

ning under fjorton dagar, räknat från den,d~ärendet kungjorts, på sätt 

om kommunala tillkänno.givund~n är stadgat, donno. dag oräknad. Skattskyl­

dig, som ej åtncljes med taxeringsnämndens boslut, have .rätt att däröver 

hos landshclvdingon anföra skriftliga besvär, vilka inom tjugoen dagar 

från den, då beslutet till de skattskyldigas granskning framlagts, sng• 
I 

da deg oräknad, böra till taxeringsnämndens ordföral'Xio ingivas; dock ~å 

· besvärsskriften jämväl på avsändarens rislt inom den utfästa tiden ~ii_i 
' • f 

taxeringsnämndens ordförande genom förmedling av postverket i frankerat 

brev insändas. Ordföranden skall å besvärsskriften o.ntcckna, när don 

till honom ingivits eller inkommit, samt skyndsamt densamma till lands-

. hövdingen överstyra, med biläggande av taxeringsnämndens utlåtande över 

besväret, ävensom utredning om tb_den, då taxeringsnämnde,ns beslut fram­

lagts till granskning. Landshövdingen skall pröva och avgöra, huruvida 

- b~sväranden skall· anses hava talan i ärendet, sam.t utan dröjsmål avgöra 

besvärer.. I det.ta utslag må ändring icke sökas. 11 · 

§ 120. 

"Efter det de grunder, enligt vilka inkomsterna från lantbruksfastig­

hotcr böra uppskattas, genom laga kraft :vunn,t beslut blivit fastställ­

da, tillhör det taxeringsnämnden att enligt nämnda grunder och i stöd 

av de uppgifter, som erhållits .av de skattskyldiga, eller av taxerings­

nämnden på annan väg införstaffats, fastställa envar lantb1"Uksfastighets 

n~ttoavkastning. Har fastighetens avkastning nedgått i följd av frost, 

översvämning, hagelfall eller annat dylikt, skall detta skäligen beak~ 

tas vid uppskattning' av inkomst." 

§ 121. 

Jverstiger skattskyldig persons inkomst efter i§§ 110, 111 och 112 

nämnda avdrag icke 151 000 m~rk må därifrån göras ytterligare ~öljande 

avdrag: 



. 3'35 
· d! ·s.nkom~ten icke tsverstige:r 3 '. 000 _.. . l, f. ~ · 

. · ma....... 1111.nat ett\laen eller högat 
t~Atusen mark. 1 enlighet med vad ko1111m1n , .... _ 

· . · a.....,ullmlktige .för den varje Ar 
keende taxeringen besluta samt 

s . . 

dl inkomsten överstiger 3.ooo meri icke 

Il Il Il 5 • Ot>O Il Il 

S.ooo mark 9/lo av det beslutna 

Il 

7.ooo 11 
avdrage·, 

e/10 11 n 11 11 

Il 

Il 

,. Il Il 

Il Il 

Il Il 

Il Il 

Il 

7.ooo 11 

9.ooo 11 

100000 Il 

'11.000 Il 

12.000 Il 

13.QQQ Il 

14.ooo 11 

Il 

h 

Il 

n 

Il 

9.ooo " 
10.QQ0 Il 

11.Q00 Il 

12.000 Il 

13.ooo 11 

14.ooo 11 

1s.ooo -· " 

7/10 Il Il 

6/lo 11 
" 

5/10 " 

4/lO 11 

3/iO Il 

2/10 Il 

1/10 ; Il 

Il 

Il 

H 

Il 

Il 

" 
11 

Il 

Il 

,, 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Från skattskyldig pel'sons inkomst skall ytterligare -avdtagas enligt 

vad }t~unal~llmäktige föl' varje år besluto, minst 500 ·ocbri.lltsgs t 

1,000 mark för _ ~urje burn, med undantag _likväl nv det äldtÅi &0Dl han på 

g;-und· av sin försörjningsplikt försörjt och som vid skatteårets ~tgång 

ej fyllt femton år. Fö~ barn, vilkot självt har inkomst, må avdrag gö­

ras blo.tt för såvitt barnots inkomst icke understiger det av kommuna~­

fullmäktige u.t~_a.tt3 beloppet. Har skattskyldig persons skattebetalnings­

förmåga ~rs genom U:ncie~håll av nära anförvanter eller till .följd av 
(l.nno.n 

egen eller: närstående pers_ons _sjukdom, olycksfall eller/sådan orsak vä-

sentligen nedsatts, må från inkomsten, om denna e.fter ovannämnda avd~ag 

ick~ överstiger lS.000 mark, avdragas högst. s ·.ooo ·mark. Frän ·avliden 

· persons inkomst må en:ligt prövning a~d-ragas_ högs't 3o"~ ooo· mark, om behål_! 
- ' . 

ningen i boet icke öv.erstiger sagda ·belopp och ·deri ·a.:v:·lidne ef'!;er.lämnat 

enka, of.örsörjaa barn eller andra arvingar, vilka ·varit beroende av -ho-

. nom för sin .(ö~sörjrting. 

Där hustru särskilt beskattas, må nvd~aget ske endast för den makes 

eller huvudsakligast försörj-t barnen~"· 
inkomst, yilken ensamt 

§ 122. 

Mom. 1 oförändrat. 

Mom. 2 . "Förlust, som uppkommit genom icke yrkesmässig avyttring o.v· 

som erhållits genom likartad försälj­
egendom, får -avdragas ftiairl vinst, 

ning. n 
§ l~?. 

Mom. 1 punkt l) oförändrad. 
,_,ommu!lclnärnnds beslut röra någon pet- -

2 ) i h ä ndelse t'ullmäktigea eller " 
det 1 § 19 nå:n!nda fall från den 

son enskilt eller annan kommun ävensom 
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